
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020080400036

36

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

Art. 2º A Comissão será integrada por:
Prof. Dr. Alexandre Bacelar Marques
Profa. Dra. Alicia Duhá Lose
Prof. Dr. Guilherme Paulo Castagnoli Pereira das Neves
Prof. Dr. Irineu Eduardo Jones Corrêa
Prof. Dr. Jorge Luiz Teles da Silva
Profa. Dra. Luciana Grings
Prof. Dr. Pedro Sette-Câmara
Profa. Dra. Rafaella Lucia de Azevedo Ferreira Bettamio
Profa. Dra. Raquel França dos Santos Ferreira
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL ALVES DA SILVA

PORTARIA Nº 87, DE 31 DE JULHO DE 2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO BIBLIOTECA NACIONAL, no uso das competências
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 390, de 18 de dezembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União nº 245, de 19 de dezembro de 2019, Seção 1, página 177, resolve:

Art. 1º Designar a servidora NATHÁLIA KARINA SILVANO SCHOTTS, matrícula
SIAPE nº 2060535, para exercer o encargo de substituta eventual do Auditor-Chefe, código
DAS 101.4, desta Fundação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL ALVES DA SILVA

FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES
PORTARIA Nº 230, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES - FUNARTE, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto nº
5.037 de 07/04/2004, publicado no D.O.U. de 08/04/2004;

CO N S I D E R A N D O :
- o art. 38, da Lei 8.112 de 11/12/1990;, resolve:
Art.1° - Revogar, a contar de 03/08/2020, a Portaria nº 139, de 04/05/2020,

publicada no D.O.U. de 06/05/2020, que designou o servidor MARCIO LOUREIRO
TAVEIRA, matrícula SIAPE n° 1865128, para exercer o encargo de substituto eventual
do cargo em comissão de Coordenador, código DAS 101.3, da Coordenação de
Projetos/DIREX, desta Fundação, nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares do titular.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANO DA SILVA BARBOSA QUERIDO

Controladoria-Geral da União

GABINETE DO MINISTRO
PORTARIA Nº 1.606, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O MINISTRO DE ESTADO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso da
competência que lhe foi delegada no art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019,
e conforme disposto no Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019, e as alterações
posteriores, e, a redação dada pelo Decreto nº 10.376, de 27 de maio de 2020, resolve:

D ES I G N A R
EDWARD LUCIO VIEIRA BORBA, Auditor Federal de Finanças e Controle, para

exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Coordenador-Geral, código FCPE
101.4, da Coordenação-Geral de Inovação na Prevenção à Corrupção da Diretoria de
Prevenção da Corrupção da Secretaria de Transparência e Prevenção da Corrupção da
Controladoria-Geral da União.

Nome: EDWARD LUCIO VIEIRA BORBA
Nome Órgão/Entidade: Coordenação-Geral de Inovação na Prevenção à

Corrupção - CGINOVA
Nome do Cargo: Coordenador
Código do Cargo: FCPE 101.4

WAGNER DE CAMPOS ROSARIO

SECRETARIA EXECUTIVA
CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO MATO

GROSSO DO SUL
PORTARIA Nº 1.775, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O SUPERINTENDENTE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do
art. 123, do Anexo I da Portaria CGU nº 3.553, de 12 de novembro de 2019, publicada no
Diário Oficial da União de 13 de novembro de 2019, resolve:

DESIGNAR LUIZ HENRIQUE GOMES DA SILVA REZENDE, Auditor Federal de
Finanças e Controle, para exercer a Função Comissionada do Poder Executivo de Chefe de
Serviço, código FCPE 101.1, da Controladoria Regional da União no Estado de Mato Grosso
do Sul, dispensando-o do encargo de substituto e da função que atualmente ocupa.

DANIEL CARLOS SILVEIRA

CORREGEDORIA-GERAL DA UNIÃO
PORTARIA Nº 1.768, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O CORREGEDOR-GERAL DA UNIÃO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no
uso da competência que lhe conferem o artigo 51, inciso III, da Lei nº 13.844, de 18 de junho
de 2019; o artigo 13 do Anexo I do Decreto nº 9.681, de 3 de janeiro de 2019; o artigo 4º
do Decreto nº 5.480, de 30 de junho de 2005; e o artigo 1° da portaria n° 1.286, de 10 de
abril de 2019; com fundamento nos artigos 143 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990, e art. 51 da Norma Operacional de Controle Disciplinar da EBSERH resolve:

Art. 1º - JOSÉ CARLOS LUZ ALFAMA, Auditor Federal de Finanças e Controle,
matrícula SIAPE nº 1094778, e BRUNO FRACALOSSI PAES, Auditor Federal de Finanças
e Controle, matrícula SIAPE nº 1538020, e ANA PAULA FERNANDES DE SOUZA PALUMA,
Técnica Federal de Finanças e Controle, matrícula SIAPE nº 1201367, para, sob a
presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar,
visando à apuração junto aos autos do processo n° 00190.105940/2020-56, de
eventuais responsabilidades administrativas decorrentes dos fatos apontados nas Notas
Técnicas n° 500/2020/COAC/DICOR/CRG e n° 888/2020/CISEP/DIRAP/CRG, com as
ressalvas feitas no Despacho DIRAP (1540321).

Art. 2º - Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão dos
trabalhos da referida comissão.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GILBERTO WALLER JUNIOR

Conselho Nacional do Ministério Público

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIA Nº 232, DE 31 DE JULHO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso
de suas atribuições, com fundamento no art. 1º, inciso VIII, alínea "j", da Portaria CNMP-PRESI
nº 57, de 27 de maio de 2016, bem como o que consta do Processo Administrativo nº
19.00.5700.0004911/2020-76, resolve:

Art. 1º Autorizar, por um ano, com ônus para o Conselho Nacional do Ministério
Público, a cessão da Servidora FERNANDA FERREIRA FILGUEIRAS, ocupante do cargo de Técnico
Administrativo, matrícula 82.418, para exercer função comissionada de Assistente Nível III, FC-
3, da Escola Superior do Ministério Público da União, com fundamento no art. 93, inciso I e § 1º,
da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Ministério Público da União

ESCOLA SUPERIOR
PORTARIA Nº 121, DE 30 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo artigo 7º, inciso XXX, do Estatuto da
ESMPU, aprovado pela Portaria PGR/MPU nº 95, de 20 de maio de 2020, resolve

Art. 1º Designar a servidora requisitada FERNANDA FERREIRA FILGUEIRAS, para
exercer a função comissionada de Assistente Nível III, FC-3, da Escola Superior do
Ministério Público da União.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO GUSTAVO GONET BRANCO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
PORTARIA Nº 400, DE 30 DE JULHO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.080271/2020-02, resolve:

Art. 1º Designar o servidor LEONARDO DA MOTTA SCHMIDT, matrícula 4485-7,
Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, para substituir, nos
impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Chefe de Gabinete
da 2ª Procuradoria de Justiça Cível, código CC-04 (60010091).

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

PORTARIA Nº 402, DE 31 DE JULHO DE 2020

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993,
CONSIDERANDO o teor do Tabularium nº 08191.080270/2020-50, resolve:

Art. 1º Dispensar, a contar de 3 de agosto de 2020, a servidora FLAVIA
THAUMATURGO FERREIRA ACAMPORA, matrícula 3425-8, Técnico do MPU/Administração
da carreira do Ministério Público da União, do encargo de substituta do cargo em comissão
de Chefe de Gabinete da 10ª Procuradoria de Justiça Cível, código CC-04 (60010099).

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

S EC R E T A R I A - G E R A L
PORTARIAS DE 31 DE JULHO DE 2020

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO
FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo Regimento
Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, de
14/12/2018, resolve:
Nº 665 - Apostilar, a contar de 3/8/2020, a nomeação do servidor MARCILIO BEZERRA DE
ARAUJO, matrícula 2335-3, Agente Administrativo do quadro do Ministério da
Infraestrutura, do cargo em comissão de Assessor Chefe de Gabinete de Promotoria II da
3ª Promotoria de Justiça de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural da
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código CC-02 (66001102), realizada
originalmente por meio da Portaria/DG nº 296, 15/3/2010, DOU nº 51, de 17/3/2010,
Seção 2, para considerar a designação para exercer a função de confiança de Chefe do
Setor de Apoio e Controle dos Feitos de Defesa do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural
da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Brasília I, código FC03 (64001062)
(Tabularium nº 08191.079478/2020-26).

Nº 666 - Declarar vago, a contar de 21/7/2020, o cargo de Analista do
MPU/Perícia/Medicina - Código AN10210, Classe C, Padrão 10, até então ocupado pela
servidora DANIELA SALES DO VALE, matrícula 3851, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, com fulcro no art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro
de 1990 (Tabularium nº 08191.076232/2020-01).

RENATO LUQUEIZ SALLES

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S EC R E T A R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 867, DE 20 DE JULHO DE 2020

A SECRETÁRIA-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso
da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 6º - inciso XXXII da Portaria PGR/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, tendo em vista o disposto nos artigos 9º - inciso II e 35 - inciso
I da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00240202/2020,
resolve:

1. Exonerar NAYARA MONTEIRO SOARES, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 25335, do cargo em comissão de Assessora-Chefe Nível
IV, CC-4, da Assessoria Jurídica, da Corregedoria do Ministério Público Federal.

2. Nomear RAQUEL VIEIRA COELHO, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Desenvolvimento de Sistemas, matrícula nº 6821, para exercer o cargo em comissão
de Assessora-Chefe Nível IV, CC-4, da Assessoria Jurídica, da Corregedoria do Ministério
Público Federal.

3. Nomear NAYARA MONTEIRO SOARES, Bacharela em Direito, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 25335, para exercer o cargo em
comissão de Assessora Nível II, CC-2, do Gabinete da Subprocuradora-Geral da República
Elizeta Maria de Paiva Ramos, em vaga decorrente da exoneração de Karla Lopes Tejero,
matrícula nº 26957, ocorrida em 15 de julho de 2020, publicada no DOU de 16 de julho de
2020.

ELIANA PERES TORELLY DE CARVALHO



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292020080400037

37

Nº 148, terça-feira, 4 de agosto de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 207, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor BERNARDINO AMAZONAS DE CASTRO BATISTA, Técnico
do MPU/Administração, matrícula 25217, da Função de Confiança de Assistente - Nível II,
FC 02, do gabinete da Procuradora da República do 11º Ofício da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2. Designar o servidor SILVIO CESAR DE JESUS PINTO, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 24201, para exercer a Função de Confiança de Assistente -
Nível II, FC 02, do gabinete do Procuradora da República do 11º Ofício da Procuradoria da

República no Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PORTARIA Nº 208, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve:

1. Exonerar o servidor FABIO MANOEL CEZARIO CORREA, Técnico do
MPU/Administração, matrícula 22781, do Cargo em Comissão de Assessor-Chefe Nível II,
CC-02, do gabinete do Procurador Regional Eleitoral da Procuradoria da República no
Estado do Pará.

2. Nomear o servidor WECSLEY DOS SANTOS PINHEIRO, Analista do
MPU/Direito, matricula nº 24559, para exercer o Cargo em Comissão de de Assessor-Chefe
Nível II, CC-02, do gabinete do Procurador Regional Eleitoral da Procuradoria da República
no Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PORTARIA Nº 209, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor WECSLEY DOS SANTOS PINHEIRO, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito matricula nº 24559, do encargo de substituto eventual do
Assessor-Chefe - Nível II, CC-02, da Procuradoria Regional Eleitoral da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2. Designar o servidor FABIO MANOEL CEZARIO CORREA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matricula 22781, para exercer o encargo de substituto
eventual do Assessor-Chefe - Nível II, CC-02, da Procuradoria Regional Eleitoral da
Procuradoria da República no Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

PORTARIA Nº 210, DE 3 DE AGOSTO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PARÁ, no uso da atribuição conferida pelo disposto no art. 33, inciso VI, do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº
382, de 5 de maio de 2015, e pelo disposto no art. 56, inciso VII, do Regimento Interno
Diretivo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria SG/MPF nº 357, de 5 de
maio de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor WECSLEY DOS SANTOS PINHEIRO, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Direito, matricula nº 24559, da função de confiança de Secretário Nivel I,
FC 1, da Assessoria do Gabinete do Procurador Regional Eleitoral da Procuradoria da
República no Estado do Pará.

2. Designar o servidor FABIO MANOEL CEZARIO CORREA, ocupante do cargo de
Técnico do MPU/Administração, matricula nº 22781, para exercer a função de confiança de
Secretário Nivel I, FC 1, da Assessoria do gabinete do Procurador Regional Eleitoral da
Procuradoria da República no Estado do Pará.

ALAN ROGERIO MANSUR SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DIRETORIA-GERAL
PORTARIA Nº 1.158, DE 31 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria DG-MPT nº 49, de 22 de janeiro de
2019, publicada no DOU em 28 de janeiro de 2019, considerando o que consta no
PGEA/MPT nº 20.02.0001.0006696/2020-25, resolve:

Art.1º Exonerar, a contar de 3/8/2020, o servidor FILIPE DE MELLO SAMPAIO
CUNHA, matrícula 6007833, ocupante do cargo de Analista do MPU/Gestão Pública, do
cargo em comissão de Chefe da Assessoria Técnica em Gestão de Processos
Estratégicos da Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica do Gabinete do
Procurador-Geral do Trabalho, código CC-2, da Procuradoria-Geral do Trabalho.

Art.2º Nomear a servidora ANA CAROLINA FERNANDES COSTA, matrícula
6008786, para o cargo em comissão de Chefe da Assessoria Técnica em Gestão de
Processos Estratégicos da Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica do Gabinete
do Procurador-Geral do Trabalho, código CC-2, dispensando-a da função de confiança
de Chefe da Secretaria de Comunicação Estratégica da Secretaria de Planejamento e
Gestão Estratégica do Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho , código FC-2, da
Procuradoria-Geral do Trabalho, que atualmente ocupa.

Art.3º Dispensar a servidora ANA CAROLINA FERNANDES COSTA, matrícula
6008786, do encargo de substituta eventual do Chefe da Assessoria Técnica em Gestão
de Processos Estratégicos da Secretaria de Planejamento e Gestão Estratégica do
Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho, código CC-2, da Procuradoria-Geral do
Trabalho.

Art.4º Dispensar o servidor FILIPE DE MELLO SAMPAIO CUNHA, matrícula
6007833, ocupante do cargo de Analista do MPU/Gestão Pública, do encargo de
substituto eventual do Assessor-Chefe da Secretaria de Planejamento e Gestão
Estratégica do Gabinete do Procurador-Geral do Trabalho, código CC-5, da
Procuradoria-Geral do Trabalho.

DICKSON ANSAH RIBEIRO FREMPONG

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 2ª REGIÃO
PORTARIA Nº 119, DE 29 DE JULHO DE 2020

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
SEGUNDA REGIÃO, no uso de no uso de suas atribuições legais,resolve:

designar os Membros do Ministério Público do Trabalho para atuarem nas
Audiências e Sessões de Julgamento e Instrução do E. Tribunal Regional do Trabalho da 2ª
Região, no período de 03 de agosto de 2020 a 04 de setembro de 2020:

1ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Egle Rezek e Dra.Liliana
Maria Del Nery

-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Cláudia Regina Lovato Franco e
Dra.Maria Beatriz Chaves

-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Paulo César de Moraes Gomes e
Dra.Suzana Leonel Martins

-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.José Valdir Machado e Dra.Priscila
Cavalieri

-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Andréa Albertinase e Dra.Marisa
Regina Murad Legaspe

2ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dr.Roberto Pinto Ribeiro e
Dra.Laura Martins Maia de Andrade

-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dr.Omar Afif e Dra.Maria José S.C.P.
do Vale

-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Andréa Albertinase e Dra.Marisa
Regina Murad Legaspe

-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Natasha Campos Barroso Rebello
e Dr.Roberto Rangel Marcondes

-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.José Valdir Machado
3ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Laura Martins Maia de

Andrade
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Omar Afif
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Suzana Leonel Martins Dr.
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.José Valdir Machado
4ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dr.José Valdir Machado e

Dra.Vera Lúcia Carlos
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Laura Martins Maia de Andrade
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Paulo César de Moraes Gomes e

Dr.Roberto Rangel Marcondes
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Andréa Albertinase e Dra. Egle

Rezek
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.Marcelo Freire Sampaio Costa e

Dra.Marisa Regina Murad Legaspe
5ª Turma-Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Andréa Albertinase
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Claude Henri Appy
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.José Valdir Machado
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Laura Martins Maia de Andrade
6ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dr.Danton de Almeida

Segurado
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Débora Scattolini
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Vera Lúcia Carlos
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Liliana Maria Del Nery
7ª Turma -Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Liliana Maria Del

Nery
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Maria Beatriz Chaves
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.Claude Henri Appy
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Egle Rezek
8ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Suzana Leonel

Martins
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Andréa Albertinase
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.José Valdir Machado
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.Omar Afif
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.Flávia Veiga Bauler
9ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Débora Scattolini
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Sandra Borges
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Liliana Maria Del Nery
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.Danton de Almeida Segurado
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Maria Beatriz Chaves
10ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dr.Paulo César de Moraes

Gomes
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Suzana Leonel Martins
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Vera Lúcia Carlos
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.Roberto Rangel Marcondes
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra. Mariana Flesh Fortes
11ª Turma - Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Silvana Márcia

Montechi V.de Oliveira
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dr.Danton de Almeida Segurado
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Claude Henri Appy e Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Laura Martins M.de Andrade e

Dra.Célia Regina Camachi Stander
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Vera Lúcia Carlos
12ª Turma --Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Marisa Regina Murad

Legaspe e Dra.Egle Rezek
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Débora Scattolini e Dr.José Valdir

Machado
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Roberto Rangel Marcondes e

Dra.Andréa Albertinase
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Célia Regina Camachi Stander e

Dra. Natasha Campos Barroso Rebello
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dra.Priscila Cavalieri e Dr.Claude Henri

Appy
13ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Cláudia Regina Lovato

Franco e Dr.José Valdir Machado
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Marisa Regina Murad Legaspe
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Suzana Leonel Martins e Dra.Maria

José S.C.P. do Vale
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.Omar Afif e Dra.Liliana Maria Del

Nery
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.Paulo César de Moraes Gomes e

Dra.Célia Regina Camachi Stander
14ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dr.Roberto Pinto Ribeiro
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dr.Roberto Rangel Marcondes
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Vera Lúcia Carlos
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dr.José Valdir Machado
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.Danton de Almeida Segurado
15ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Flávia Veiga Bauler
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dra.Egle Rezek
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dr.Danton de Almeida Segurado
-Semana de 24/08/2020 a 28/08/2020 - Dra.Sandra Borges
-Semana de 31/08/2020 a 04/09/2020 - Dr.José Valdir Machado
16ª Turma -Semana de 03/08/2020 a 07/08/2020 - Dra.Silvana Márcia M.V.de

Oliveira e Dra.Marisa Regina Murad Legaspe
-Semana de 10/08/2020 a 14/08/2020 - Dr.José Valdir Machado e Dr.Patrick

Maia Merísio
-Semana de 17/08/2020 a 21/08/2020 - Dra.Vera Lúcia Carlos e Dra.Egle

Rezek


